
    MI NIS TERO  DELL ’ ISTRUZI ONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 

www.galileibusto.edu.it 

 
 

 

 
                                                        

 
 

 

 

 
 

Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo  
Al sito web - sez. Amministrazione trasparente 
Al sito web 

Agli Atti 

Busto Arsizio 27 ottobre 2021 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.). Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole prot. n. 20480 del 20/07/2021. 
TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-541 

CUP: I49J21005300006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020; 

Istituto comprensivo "Galileo Galilei" - n. 0004111 - 27/10/2021 - VIII. OGGETTI DIVERSI, VI.08. Infrastrutture e

logistica (rilessi, succursali)



VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 “Avviso pubblico per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTO il Programma annuale E.F. 2021; 
VISTE la delibera del Collegio docenti n. 17 del 01/09/2021 e la delibera del Consiglio di 
Istituto n. 2 del 02/09/2021; 
VISTO il Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche 
ammesse a finanziamento prot. n. 333 del 14/10/2021;   

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 
14/10/2021 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto; 
VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio prot. n. 0004072/U del 
26/10/2021; 

CONSIDERATO che l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 è finalizzato alla 
realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche e 
l’obiettivo è quello di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli 
spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da 
parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il 
cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli 
accessi; 

ATTESO che questa Istituzione scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 
pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica in oggetto, necessita 
dell’individuazione della figura del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della legge 7 
agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO necessario, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, procedere alla nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 

di conferire a se stesso, VALENTINO MASSIMO, nato a Capua (CE) il 14/06/1970 - C.F. 
VLNMSM70H14B715X, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-
541 di cui all’avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
prot. n. 20480 del 20/07/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  

 
Sottoazione Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
Autorizzato 

13.1.1A  13.1.1A-
FESRPON-LO-
2021-541  

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 
edifici scolastici  

€ 60.769,69 10.724,04 € 71.493,73 

Istituto comprensivo "Galileo Galilei" - n. 0004111 - 27/10/2021 - VIII. OGGETTI DIVERSI, VI.08. Infrastrutture e

logistica (rilessi, succursali)



 

 

 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà presentato al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla presa d’atto nella prima seduta utile. 
 
                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Massimo Valentino 
                                                                                  (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m. 
 

Istituto comprensivo "Galileo Galilei" - n. 0004111 - 27/10/2021 - VIII. OGGETTI DIVERSI, VI.08. Infrastrutture e

logistica (rilessi, succursali)


